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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 10. oktober 2014 

stillet følgende spørgsmål nr. 2 (L 35 – forslag til lov om ændring af apoteker-

loven). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra MF Esben Lunde Larsen (V). 

  

Spørgsmål nr. 2:  

”Vil lovforslaget ikke bevirke, at flere apoteker rykker til storbyerne, da apo-

teksejerne får lov til at etablere nye apoteker op til 75 kilometer væk fra deres 

hovedområde?” 

 

Svar: 

Indledningsvist henvises til min samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 1 (L 

35), hvoraf det bl.a. fremgår, at der ikke med lovforslaget foretages ændringer 

i forhold til oprettelse, nedlæggelse eller flytning af apoteker.     

 

Det kan herefter oplyses, at det er min forventning, at den foreslåede friere 

adgang for apotekere til at oprette bl.a. apoteksfilialer og apoteksudsalg som 

supplement til deres apotek samlet set vil betyde, at der vil blive oprettet flere 

apoteksenheder rundt omkring i landet.  

 

Jeg forventer ligeledes, at de foreslåede nye regler vil betyde, at flere apoteke-

re placerer sig som en lille forretning sammen med fx den lokale købmand el-

ler en anden lokal detailbutik. En sådan shop-i-shop-løsning for et apotek eller 

en apoteksenhed vil være oplagt i de områder af landet, hvor detailhandlen i 

forvejen har samlet sig på den måde, dvs. fx i landdistrikterne.    

 

Jeg forventer, at de foreslåede regler vil betyde, at der samlet set vil blive op-

rettet flere apoteksenheder. Jeg er dog opmærksom på, at det ikke vil være i 

alle egne af landet, hvor det vil være tilfældet.  

 

Som supplement til den foreslåede friere adgang til at oprette bl.a. apoteksfilia-

ler og apoteksudsalg indeholder lovforslaget derfor et forslag om at bemyndige 

Sundhedsstyrelsen til at kunne pålægge (påbyde) en apoteker at oprette eller 

opretholde en apoteksfilial, et apoteksudsalg eller et medicinudleveringssted, 

hvis styrelsen vurderer, at der er behov for sådan en enhed i et bestemt områ-

de for at sikre lægemiddelforsyningen.  

 

Denne mulighed vil blive anvendt i tilfælde, hvor der i et givent område ikke er 

grundlag for at opslå et ledigt apotek, og hvor der ikke har været apotekere, 

som af egen drift har oprettet eller ønsker at opretholde en anden apoteksen-

hed, dvs. forventeligt primært i landdistrikter, yderområder og på øer.   
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Et påbud fra Sundhedsstyrelsen om at oprette eller opretholde en apoteksfilial 

eller et apoteksudsalg vil blive ledsaget af et tilskud (forsyningstilskud) svaren-

de til hhv. ca. ½ mio. kr. om året for apoteksfilialer og ca. 70.000 kr. om året 

for apoteksudsalg.   

 

  

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Nick Hækkerup      /      Kirstine F. Hindsberger 

 


